

Plovsgård Mink ApS

Årsrapport 2016

CVR: 36951206

01.01.2016 – 31.12.2016

NR. ILSTEDMARKVEJ 5, 6740 BRAMMING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: Den 10. april 2017

Dirigent: Gitte Callesen



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og nøgletaloversigt.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Plovsgård Mink ApS
Nr. Ilstedmarkvej 5
6740 Bramming

Telefon: 20321218
E-mail: fam.callesen@bbsyd.dk
CVR-nr.: 36951206
Stiftet: 01-01-2015
Hjemsted: 6740 Bramming

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 02. regnskabsår

DIREKTION

Bjørn Plovsgård Callesen

REVISOR

SAGRO
John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø
Telefon 8080 2040

PENGEINSTITUT

Middelfart Sparekasse
Skolegade 45
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er produktion af skind og avl af mink.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Ledelsesberetning:

2016 var præget af et stort fald i skindpriserne, hvilket er hovedårsagen til faldet i nettoomsætning. Ydermere var vi ramt af sygdom hos hvalpene, som gjorde at ca. 4.000 hvalpe døde. På omkostningssiden er der skåret indtil benet, den tidligere medarbejder Andreas er ikke hos os mere. Derudover er Bjørn og Gitte gået ned i løn.

Det forventes at priserne bliver bedre i 2017 hvilket auktionen i februar 2017 også indikerede.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende, men forventet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2015	2016
Driftsresultat	775	-888
Finansiering	-249	-326
Årets resultat før skat	526	-1.215
Skat af årets resultat	-126	297
Årets resultat	400	-918
Aktiver	9.886	9.271
Investeringer	-292	-231
Heraf materielle anlægsaktiver	-186	-55
Egenkapital ultimo	3.192	2.274
Nøgletal		
Bruttoavance	42,4%	5,6%
Overskudsgrad	12,4%	-23,3%
Afkastningsgrad	7,8%	-9,6%
Egenkapitalens forrentning før skat	33,0%	-44,5%
Egenkapitalens forrentning	25,1%	-33,6%
Soliditetsgrad	32,3%	24,5%

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	213.812	2.652.269
1	Personaleomkostninger	-1.052.442	-1.800.476
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-49.710	-38.226
	Andre driftsomkostninger	0	-38.701
	DRIFTSRESULTAT	-888.340	774.866
2	Finansielle indtægter	169	4
3	Finansielle omkostninger	-326.344	-248.816
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.214.515	526.054
	Skat af årets resultat	296.598	-125.639
	ÅRETS RESULTAT	-917.917	400.415
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-917.917	400.415
	Disponering i alt	-917.917	400.415

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	542.856	535.146
4	Stambesætning	1.396.600	1.399.400
	Materielle anlægsaktiver	1.939.456	1.934.546
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.226.397	1.050.256
	Finansielle anlægsaktiver	1.226.397	1.050.256
	ANLÆGSAKTIVER	3.165.853	2.984.802
	Handelsbesætning	3.311.500	3.763.100
	Varebeholdninger	3.311.500	3.763.100
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2.680.432	3.047.393
	Igangværende arbejde	4.500	0
	Andre tilgodehavender	64.986	85.689
	Periodeafgrænsningsposter	38.873	0
	Tilgodehavende	2.788.791	3.133.082
	Likvide beholdninger	5.000	5.000
	OMSÆTNINGSAKTIVER	6.105.291	6.901.182
	AKTIVER	9.271.144	9.885.984

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	2.741.299	2.741.299
	Overført resultat	-517.502	400.416
5	Egenkapital	2.273.797	3.191.715
	Hensættelser til udskudt skat	180.783	477.381
	Hensatte forpligtelser	180.783	477.381
	Leasingforpligtelser	60.315	132.977
6	Langfristet gældsforpligtigelse	60.315	132.977
7	Kortfristet del af langfristet gæld	72.662	197.280
	Pengeinstitutter	4.504.954	3.817.196
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	2.124.899	2.008.165
	Anden gæld	53.733	61.270
	Kortfristet gældsforpligtigelse	6.756.248	6.083.911
	GÆLDSFORPLIGTIGELSER	6.816.563	6.216.888
	PASSIVER	9.271.144	9.885.984
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.035.094	-1.778.224
Andre omkostninger til social sikring	-17.348	-22.252
Personaleomkostninger	-1.052.442	-1.800.476
Gennemsnitligt antal ansatte	2	0
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter	169	4
Finansielle indtægter	169	4
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter	-320.344	-238.836
Prioritetsomkostninger	-6.000	-9.980
Finansielle omkostninger	-326.344	-248.816

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	573.372
Tilgang i året	57.420
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	630.792
Afskrivning, primo	-38.226
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-49.710
Afskrivning, ultimo	-87.936
Regnskabsmæssig værdi	542.856
Heraf leasede aktiver	446.298

			2016	2015
	Stk.	Pris	kr.	kr.
Avlstyre kødkvæg	1	7.100	7.100	7.100
Køer kødkvæg	4	6.500	26.000	26.400
Kvier 1½-2 år kødkvæg	1	5.900	5.900	12.000
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg	2	3.800	7.600	3.900
Kvæg			46.600	49.400
Mink, avlsdyr hanner	800	300	240.000	240.000
Mink, avlsdyr tæver	3.700	300	1.110.000	1.110.000
Pelsdyr			1.350.000	1.350.000
Stambesætning			1.396.600	1.399.400

NOTER

5	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	2.741.299	400.416	3.191.715
	Forslag til resultatdisponering			-917.917	-917.917
	Ultimo	50.000	2.741.299	-517.502	2.273.797

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				50	50
Overkurs ved emission				2.741	2.741
Overført resultat				400	-518
Egenkapital i alt				3.192	2.274

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
6 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leasingforpligtelser	-60.315	-132.977
Langfristet gældsforpligtelse	-60.315	-132.977
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-20.002	-2
7 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-72.662	-197.280

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALFORPLIGTELSER

Virksomheden har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig leasingydelse på 56 tkr. pr. år. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 mdr. med en samlet restleasingydelse på 47 tkr.

Virksomheden har indgået aftale om forpagtning af driftsbygninger med en årlig forpagtningsafgift på 660 tkr.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Af virksomhedens produktionsanlæg, driftsmateriel, inventar og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.939 tkr., skønnes 1.389 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 358 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 133 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Der er udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant stort 400 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet gives i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler samt besætning.

Der er udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant stort 1.600 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet gives i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler, besætning, motorkøretøjer, der ikke tidligere er registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

